Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

Приказ №12-890/пз-и от 05.04.2012 «Об отзыве лицензии на осуществление
страхования Закрытого акционерного общества «Страховое общество «Афина»

В связи с отказом Закрытого акционерного общества «Страховое общество «Афина» от
осуществления предусмотренной лицензией деятельности по страхованию (письмо от
05.12.2011 №72-СК-11 (Аф.) на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона
Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной
службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Отозвать лицензию С №3569 66 от 02.11.2011 на осуществление страхования Закрытого
акционерного общества «Страховое общество «Афина» (регистрационный номер по
единому государственному реестру субъектов страхового дела 3569, место нахождения:
620137, г. Екатеринбург, ул. Блюхера, д. 58, оф. 523, ИНН 7744001306, ОГРН
1027739583552).

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ №12-891/пз-и от 05.04.2012 «О возобновлении действия лицензии на
осуществление страховой брокерской деятельности Общества с ограниченной

 1 / 8

Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

ответственностью «Страховая и перестраховочная брокерская компания
«Русь-Спас»

В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Страховая и
перестраховочная брокерская компания «Русь-Спас» в установленный срок и в полном
объеме выявленных нарушений, явившихся основанием для приостановления действия
лицензии (приказ Федеральной службы по финансовым рынкам «О приостановлении
действия лицензии на осуществление страховой брокерской деятельности Общества с
ограниченной ответственностью «Страховая и перестраховочная брокерская компания
«Русь-Спас» от 16.08.2011 №11-2042/пз-и), а именно исполнением надлежащим образом
предписаний Федеральной службы страхового надзора от 29.03.2011 №С-П-186/04-03,
от 23.05.2011 №С-П-301/03-01, в соответствии со статьей 32.7 Закона Российской
Федерации от 27 ноября 1992 г. №4015-I «Об организации страхового дела в
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной
службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Возобновить действие лицензии СБ-Ю №4018 77 от 16.05.2007 на осуществление
страховой брокерской деятельности Общества с ограниченной ответственностью
«Страховая и перестраховочная брокерская компания «Русь-Спас» (регистрационный
номер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 4018, место
нахождения: 119633, город Москва, Боровское шоссе, дом 33, ИНН 7732114721, ОГРН
1037700147561).

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ №12-892/пз-и от 05.04.2012 «Об отзыве лицензии на осуществление
страхования Закрытого акционерного общества «Страховое общество «Прогресс»

В связи с отказом Закрытого акционерного общества «Страховое общество «Прогресс»
от осуществления предусмотренной лицензией деятельности по страхованию (письмо от

 2 / 8

Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

16.12.2011 №1466) на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской
Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской
Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по
финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Отозвать лицензию С №2473 77 от 11.04.2008 на осуществление страхования Закрытого
акционерного общества «Страховое общество «Прогресс» (регистрационный номер по
единому государственному реестру субъектов страхового дела 2473, место нахождения:
127473, город Москва, ул. Селезневская, дом 32, ИНН 7718060224, ОГРН
1027739029900).

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ №12-893/пз-и от 05.04.2012 «О приостановлении действия лицензии на
осуществление страхования Общества с ограниченной ответственностью
«Медицинская страховая компания «Веста»

В связи с неисполнением Обществом с ограниченной ответственностью «Медицинская
страховая компания «Веста» надлежащим образом в установленный срок предписания
Регионального отделения Федеральной службы по финансовым рынкам в
Северо-Западном федеральном округе от 06.12.2011 №72-11-ПИ-21/22844 в
соответствии с пунктом 4 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от 27.11.1992
№4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь
пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011
№717 «О некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового
рынка Российской Федерации», приказываю:

Приостановить до устранения выявленных нарушений действие лицензии С №2941 78 от
30.11.2006 на осуществление страхования Общества с ограниченной ответственностью

 3 / 8

Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

«Медицинская страховая компания «Веста» (регистрационный номер по единому
государственному реестру субъектов страхового дела 2941, место нахождения: 197342,
город Санкт-Петербург, набережная Черной Речки, дом 41, ИНН 7835003460, ОГРН
1047844020311).

Установить срок для устранения выявленных нарушений 30 календарных дней с даты
вступления настоящего приказа в силу.

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ №12-894/пз-и от 05.04.2012 «Об отзыве лицензии на осуществление
страховой брокерской деятельности Общества с ограниченной ответственностью
«Элеко»

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Элеко» от
осуществления страховой брокерской деятельности (письмо от 28.02.2012 №19/2012) на
основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от
27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым
рынкам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного регулирования в сфере
финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Отозвать лицензию СБ-Ю №4045 78 от 17.07.2007 на осуществление страховой
брокерской деятельности Общества с ограниченной ответственностью «Элеко»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 4045, место нахождения: 194021, город Санкт-Петербург, улица Политехническая,
дом 22, литер В, ИНН 7802375215, ОГРН 1069847544601).

Руководитель Д.В. Панкин

 4 / 8

Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

•

Приказ №12-895/пз-и от 05.04.2012 «Об отзыве лицензии на осуществление
страхования Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания
«Содействие»

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания
«Содействие» от осуществления предусмотренной лицензией деятельности по
страхованию (письмо от 20.12.2011 №23) на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8
Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной
службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Отозвать лицензию С №3551 63 от 20.06.2007 на осуществление страхования Общества
с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Содействие»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3551, место нахождения: 446218, Самарская область, город Новокуйбышевск,
улица З.Космодемьянской, 5, ИНН 6330022123, ОГРН 1026303122493).

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ №12-896/пз-и от 05.04.2012 «Об отзыве лицензии на осуществление
страхования Закрытого акционерного общества «Капитал Страхование жизни»

В связи с отказом Закрытого акционерного общества «Капитал Страхование жизни» от
осуществления предусмотренной лицензией деятельности по страхованию (письмо от

 5 / 8

Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

23.12.2011 №0614/КСЖ) на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона
Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной
службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Отозвать лицензию С №3973 86 от 14.05.2009 на осуществление страхования Закрытого
акционерного общества «Капитал Страхование жизни» (регистрационный номер по
единому государственному реестру субъектов страхового дела 3973, место нахождения:
628486, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город
Когалым, улица Молодежная, дом 10, ИНН 8608020485, ОГРН 1048603054059).

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ №12-897/пз-и от 05.04.2012 «Об отзыве лицензий на осуществление
страхования и на осуществление перестрахования Закрытого акционерного
общества «Страховая компания «Ника Плюс»

В связи с неустранением Закрытым акционерным обществом «Страховая компания
«Ника Плюс» в установленный срок нарушений страхового законодательства, явившихся
основанием для ограничения действия лицензии (приказ ФСФР России от 22.11.2011
№11-3147/пз-и «Об ограничении действия лицензии на осуществление страхования
Закрытого акционерного общества «Страховая компания «Ника Плюс»), а именно в
связи с неисполнением в установленный срок надлежащим образом предписания
Инспекции страхового надзора по Южному федеральному округу Федеральной службы
страхового надзора от 02.08.2011 №ИЗ-П-386/04, от 10.08.2011 №И3-П-405/04, в
соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от
27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым
рынкам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного регулирования в сфере
финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

 6 / 8

Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

Отозвать лицензии С №1560 77 от 11.08.2009 на осуществление страхования и П №1560
77 от 11.08.2009 на осуществление перестрахования Закрытого акционерного общества
«Страховая компания «Ника Плюс» (регистрационный номер по единому
государственному реестру субъектов страхового дела 1560, место нахождения согласно
данным единого государственного реестра субъектов страхового дела: 119334, город
Москва, улица Бардина, дом 4, строение 21, ИНН 7736050998; ОГРН 1037739771200).

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ №12-898/пз-и от 05.04.2012 «Об отзыве лицензии на осуществление
страхования Закрытого акционерного общества «Страховая компания «Русские
страховые традиции»

В связи с отказом Закрытого акционерного общества «Страховая компания «Русские
страховые традиции» от осуществления предусмотренной лицензией деятельности по
страхованию (письмо от 13.03.2012 №И/12-410) на основании подпункта 2 пункта 2
статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации
страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения
о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах
государственного регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации»,
приказываю:

Отозвать лицензию С №2567 77 от 05.02.2010 на осуществление страхования Закрытого
акционерного общества «Страховая компания «Русские страховые традиции»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 2567, место нахождения: 129110, город Москва, Проспект Мира, дом 69, строение
1, ИНН 7710022178, ОГРН 1037739166387).

Руководитель Д.В. Панкин

 7 / 8

Приказы ФСФР РФ от 5 апреля 2012 года
18.04.2012 10:59

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР РФ, №29, 18.04.12

 8 / 8